prévisionnelle de fin d’exécution de l’action la plus tardive). 

2.3 Coût total des actions innovantes 

Le coût total des actions innovantes réalisées par le maître d’ouvrage, correspondant à 
l’assiette de subvention éligible décrite à l’article 3.1, est estimé à quatre cent deux mille deux 
cent soixante-dix euros (402 270 € HT). 

La répartition du coût total des actions innovantes par action figure à l’article 3.2. 

Le prévisionnel de décaissement de trésorerie du maître d’ouvrage pour la réalisation des 
actions innovantes, dont découle le calendrier prévisionnel de sollicitation de la subvention du

[...]

d’un reversement à l’Opérateur sur simple demande de ce dernier.  

3.2  Encadrement de la Subvention du PIA 

La Subvention du PIA est versée par l’Opérateur selon les modalités prévues à l’article 3.3. 

Le montant total de la Subvention est plafonné à cent soixante mille neuf cent huit euros 
(160 908 €). 

L’engagement financier de l’Opérateur, au titre du programme d’investissements d’avenir, 
s’entend comme un montant global maximal non actualisable et ne vaut que dans la limite de 
la réalité des coûts des actions pris en compte dans l’assiette de subvention.